1560 haft] W[eisheit] solte meynem fforygen schreyben noch den 
decz. 3. 3 decembris den wagen haben lössen heraus ffarenn, aber we\d 

E[uer] W[eisheit] schreybt, ich sol mych auff die reysz auff 
dies mol nycht verlossen, so hoff ich Gottes guette wyrdt mich 
auch nycht verlossen, ich wils dulden so lang ich kann etc. 
Beffelch hiemytt E[uer] N[amhaft] W[eisheit] dem allniechti- 

1560 genn Gott, schwer langkweilig wyrdt derweyl meinn czerung 
nov. 29. seynn. Geben Prespurg, den 29 Novembris A°. 1560 

E[uer] N [amhaft] W[eisheit] wyllyger Eidsbruder
Daniel Turck. .

%
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181.

Bécs, 1561 márczius 16.

I. Ferdinand király parancsa, melyben Laski Albert pana
szára elrendeli, hogy a szepesi káptalan a richnói mérleg 
és a lőcseiek hatalmaskodása ügyében a panaszos által 
megnevezett tanukat eskü alatt hallgassa ki s az igazságot

kutassa ki.
Á t í r v a  a szepesi káptalannak a tanuvallatásokról kiállított, 1561 

okt. 26-án kelt tanuságlevelében. (V. ö. 182. sz.)

Ferdinandus divina favente dementia Romanorum impe- 
rator semper augustus ac Hungarie et Bohemie etc. rex, 
infans Hispaniarum, archidux Austrie etc. fidelibus nostris, 
capitulo ecclesie Scepusiensis salutem et gratiam. Exponi- 
tur maiestati nostre in persona fidelis nostri magnifici Alberti 
de Lazio [sic!], quomodo ipse exponens ratione certorum 
negotiorum coram declarandis, fassionibus et attestationibus 
certorum nobilium, nec non ignobilium ac alterius cuiusvis 
status et honeste conditionis comitatus Scepusiensis homi- 
num, pro iurium suorum defensione plurimum indigeret, ad 
quas peragendas noster et vester homines necessarii trans- 
mitti debere videbantur. Pro eo fidelitati vestre harum serie 
firmiter precipiendo committimus et mandamus, quatenus 
acceptis presentibus, vestrum mittatis hominem pro testi- 
monio vestro fide dignum, quo presente Valentinus de Ber- 
zewyche, vel Melchior Lazar de Zenth András, sive Joannes 
Chengowzky, seu Valentinus Suabowzky de Zwabow, aliis 
absentibus homo noster regius per nos ad id specialiter 
transmissus, ad universos attestantes dicti comitatus Scepu
siensis, quos scilicet dictus exponens aut eius nomine homo 
ipsius duxerit nominandos, accedentes, ab eisdem testibus, 
quibus et nos harum serie, ut sese a dicenda superinde 
rei veritate abstrahere ne presummant, sub onere sedecim 
marcarum gravis ponderis per eos, quorum interest, imme
diate et irremissibiliter exigendarum mandamus, qualis eis
dem testibus de omnibus illis negotiis, de quibus dictus 
exponens, aut eius nomine homo suus voluerit, constat cer- 
titudo veritatis, ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque 
nobis et sacre corone nostre observandam sciat, inquirat 
et experiatur meram, plenam atque omnimodam certitudinis 
veritatem. Super quibus quidem fassionibus et attestationibus 
testium prenotatorum literas, tandem dicto exponenti neces- 
sarias, eidem ad relationem annotatorum nostri et vestri
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hominum per vos sub sigillo vestro dari iubemus et man
damus, communi suadente iustitia. Secus non facturi. Datum 

1561 Vienne Austrie, die dominica Letare, anno Domini millesimo 
márcz. 16. quingentesimo sexagesimo primo.

182.

Szepeshely, 1561 október 26.
A szepesi káptalan tanuságlevele azokról a tanúvallomások
ról, a melyeket Ferdinánd király Becsben, 1561 márczius
16-án kelt parancsa értelmében a richnói mérleg és a 
löcseiek egy hatalmaskodása ügyében Laski Albert érdeké

ben foganatosított.
E redetije  papíron, zárlatán a káptalan viaszpecsétjével; Késmárk 

v. It., fasc. XXXIV., no. 18.

Nos capitulum ecclesie Scepusiensis memoriae com- 
mendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit 
universis, nos literas serenissimi principis et domini, domini 
Ferdinandi, divina favente dementia electi Romanorum 
imperatoris semper augusti ac Hungarie et Bohemie etc. 
regis, infantis Hispaniarum, archiducis Austrie etc., domini 
nostri clementissimi attestatorias pro parte magnifici domini 
Alberti de Lazio [sic!], patenter confectas et emanatas no- 
bisque praeceptorie loquentes et directas, honore et reverentia, 
quibus decuit, recepimus [sic!] in hec verba.

K övetkezik I. F erd inánd  k irá ly  Becsben, 1561 m árczius 16-án kelt 
parancsa , a melyben L a sk i A lbert p a n a szá ra  elrendeli, hogy a szepesi 
káptalan a richnói m érleg  és a löcseiek hata lm askodása ügyében a p a n a 
szos által m egnevezett tan u ka t eskü a la tt hallgassa ki s  az igazságot 
ku tassa  ki. (V . ö. 181. sz.J

Nos itaque mandatis domini imperatoris et regis nostri 
semper et in omnibus, ut tenemur, obedire volentes, una 
cum prefato Melchiore Lazar de Zenth András, homine régió, 
nostrum hominem, videlicet venerabilem magistrum Jacobum 
de Leybycha socium, fratrem et concanonicum nostrum, ad 
premissa suo modo fideliter exequenda, nostro pro testi- 
monio fide dignum duxeramus transmittendum. Qui tandem 
exinde ad nos reversi nobis uniformiter sub iuramento retu- 
lerunt in hunc módúm, quomodo ipsi feria sexta proxima 
post festum beate Zophie virginis proxime pr^terita transac- 
tum ad facies oppidorum Rihno et Krompah, in hoc comitatu 
Scepusiensi existentium, habitorum consequenterque ad uni- 
versos attestantes, quos scilicet homo dicti exponentis duxisset
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nominanter, accessissent, ibique cum prescriptis literis prefati 
domini imperatoris et regis nostri per dictum hominem regium, 
in presentia testimonii nostri praenotati, requisiti super eo, 
quod interrogati, qualis videlicet ipsis super facto erectionis 
libre seu statere in dicto oppido Rihno constaret certitudo 
veritatis, ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque domino 
imperatori et regi nostro ac sacre eius coronq observandam 
scivisset, inquisivisset et expertus fuisset meram, plenam 
atque omnimodam certitudinis veritatem, qui iurati et dili- 
genter examinati fassi et attestati fuissent modo et ordine, 
ut sequitur. Et primo providus Machko, annorum triginta 
quinque, sub iuramento fassus esset, quod tempore egregii 
Ladislai Zwynei ac Leonardi Literati officialium spectabilis 
et magnifici Andree de Bathor ante undecim annos libra 
seu statera in Rihno esset erecta et prefecissent quendam 
Georgium Ferber de Gelnycha, his fecisset adduci quatuor 
lapides ad mensurandum, qui non fuissent satis ponderati, 
postea tandem curasset unum ex aere aduci, iuxta quern 
ceteros adequassent, unde autem aereus iste centenarius 
adductus fuisset, dixisset se ignorare. Item Thomas Literatus 
de eadem Ryhno fassus esset sub iuramento, ut primus 
attestans, essetque annorum sexaginta. Item providus Daniel 
Bwzecher iudex, annorum ultra quadraginta, iuratus et 
examinatus fassus esset, quod tempore prefecture Ladislai 
Zwynei ac Leonardi Literati debuisset erigi libra seu statera 
ad ponderandum in dicto oppido Krompah, sed tarnen postea 
translata esset ad Rihno, unde autem lapides illi ad pon
derandum adducti fuissent, dixisset se ignorare. Item provi
dus Georgius Hasz, homo annorum quadraginta quinque, 
sub iuramento fassus esset, ut prior testis. Item Martinus 
Tyssler, septuagenarius, sub iuramento fassus esset, sibi 
constare, quod tempore Benedicti Literati primum libra erecta 
esset in Rihno, quam ipsi optassent in oppido ipsorum 
Krompah propter aliquod emolumentum inde proveniens, 
sed illud obtinere non potuissent, item sciret etiam, quod 
Sebastianus Krupek de Laychowia societatem aliquam, primo 
cum dicto magnifico domino Andrea de Bathor habuisset, 
a quo deinde et ex cuius manibus negotiationem illam in 
malleis, ubi ferrum cuditur, prefatus dominus Bathori acce- 
pisset. Item Nicolaus Gynderle, annorum quadraginta octo, 
iuratus, fassus esset sibi bene constare, quod Sebastianus 
Krwpek habuisset comercium in primis cum domino Bathori 
in gasis seu malleis literasque misisset ad arcem Scepu- 
siensem, conquerens Benedicto Literato officiali, quod ipsi 
malleatores ferri non debito modo libram seu stateram pon-
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derando exercuissent, qua de re petiisset superinde mandá
tum dari, úti iuste et debito modo ferrum ponderarent, 
atque provideret, ut pecunia ad gasas tuto defend posset, 
sicque postea libra ad Rihno translata fuisset, unde verő 
pondera accepta fuerint dixisset se ignorare. Item Hansz 
Hakher iuratus ac Georgius Lanius, annorum plus quam 
quinquagenarii, iurati et examinati fassi fuissent, quod cir- 
citer undecim annos aut amplius primum cepta fuisset erigi 
libra in Ryhno, sed tarnen nescirent unde lapides ad pon- 
derandum adducti essent, hoc tarnen sibi certo constaret, 
quod Sebastianus Krupek, qui tune suis inpensis gasas 
tenuisset ferrumque coemisset, in societatem asumpsisset 
dictum dominum Andreám Bathori. Item Franciscus Wage- 
ner, sexagenarius, sub iuramento fassus esset, ut testes 
priores. Item Servatius Antiquus, servitor magnifici domini 
Andree Bathori, nunc autem incola oppidi Krompah, sub 
iuramento fassus esset, quod pro certo sciret tempore Ladislai 
Zwynei erectam fuisse libram in Ryhno, et quod unum 
centenárium de Laychowia eo aduxíssent et secundum ilium 
postea plures aptassent idoneos, item Sebastianus Krwpek, 
qui antea solus gasas ferri tenuisset, in societatem asum
psisset magnificum dominum Andreám Bathori. Item Joannes 
magnifici domini Andree Bathori in Ryhno, idem fassus 
esset sub iuramento, ut testes precedentes. Item Ladislaus 
Besteier in eadem Krompah fassus esset sub iuramento, ut 
precedentes Joannes Hakher ac Georgius Lanius attestantes. 
Item die dominico rogationum idem regius ac noster homines 
in et ad oppidum Chetertekhel, in hoc comitatu Scepusiensi 
existens, habitum accessissent ibique in negotio per stipen
diaries civium civitatis Laychowiensis violenter interfecto 
uno equo facto inquisivissent et primo providus Alexius 
Vitricus, filius Joannis Lany de eodem Quintoforo sub iura
mento fassus esset, nomine decurionis stipendiariorum, quos 
cives civitatis Laychowiensis in publica via iuxta Quintum- 
forum intertenuissent, Bernardum scilicet nomine cum quibus- 
dam complicibus suis, Blasio, Georgio et Jacobo ac quodam 
Ruteno. Item providus Joannes Teplychky sub iuramento 
fassus esset sicut primus attestans. Item providus Ambrosius 
sub iuramento fassus esset, quod dum tempore facte vio- 
lentie ante edes suas staret, vidisset, quomodo predicti 
stipendiarii civitatis Laychouiensis, videntes quosdam currus 
pr$tereuntes, redeuntes ex civitate Kezmar, ex taberna pro- 
silliissent e domo cuiusdam Alberti vicini sui, eosdem quam 
vectores insecuti fuissent, ipsi autem vectores perterriti fugere 
cepissent, ita, quod nullum ex eis nisi postremum aprehen-
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dere potuissent, cuius equum etiam ibidem interfecissent, 
quis autem illorum hoc fecerit, eius nőmén dixisset sibi 
non constare, nisi quod vidisset eundem veste flanea, caligis 
albis, panni kamlyk vocati et pileo rubeo ungarico indutum 
fuisse, quem etiam et post Laychouie in domo Jacobi Bapzt 
egrotum vidisset, item quod audivisset postea eundem in 
hospitali eiusdem civitatis Laychouiensis fuisse mortuum, 
item eodem die ibidem providus Zacharias sub iuramento 
fassus esset se nihil amplius vidisse, quam quod stipendiarii 
Laychouienses reduxissent quendam currum versus Lay- 
chouiam, nomina autem ipsorum stipendiariorum ignoraret.
Super quibus quidem vero fassionibus et attestationibus 
testium prenotatorum literas tandem dicto exponenti neces- 
sarias, eidem ad rellationem annotatorum regii et nostri 
hominem sub sigillo nostro dandas duximus et concedendas, 
conmuni suadente iustitia. Datum die dominico proximo 1561 
ante festum beatorum Simonis et Jude apostolorum, anno 0kt. 26. 
Domini supradicto.

183.
Pozsony, 1561 deczember 1.

I. Ferdinánd király Késmárk megbízottjának, Kubinyi 
Kristófnak kérésére átírja Nádasdy Tamásnak Pozsonyban,
1559 deczember 14-én kelt perhalasztó levelét az árúmeg
állítás kérdésében, a melyet a bíróság előtt a lőcseiek részé

ről Tiirk Dániel mutatott be.
E r e d e t i j e  ragasztott papírtekercsen, a szöveg alján a király papírba 

nyomott bírói pecsétjével: Késmárk v. It., fase. XXXV., no. 51.

Nos Ferdinandus divina favente dementia electus 
Romanorum imperator semper augustus, Hungarie et Bo- 
hemie etc. rex, infans Hispaniarum, archidux Austriae etc., 
damus pro memoria, quod cum in causa inter magnificum 
Albertum Lazky, ut actorem ab una, ac prudentes et cir- 
cumspectos iudicem et iuratos cives civitatis Lechouiensis, 
veluti in causam attractos ab altera partibus feria secunda 1561 
proxima post festum beati Andre apostoli recens preteritum, decz_ y 
instante videlicet termino celebrationis iudiciorum octavi diei 
festi beati Luce evangeliste noviter elapsi, ad quem scilicet 1561.. 
terminum universe cause regnicolarum nostrorum ab obitu okt- 25, 
serenissimi principis quondam domini Ludouici regis, felicis 
memorie, qualitercunque mote, ex constitutionibus publicis 
eorundem regnicolarum nostrarum adiudicari solite, per
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maiestatem nostram generaliter fuerant prorogate, quedam 
litere adiudicatorie fidelis nostri spectabilis et magnifici 
Thome de Nadasd, palatini regni nostri Hungarie ac locum- 
tenentis nostri, nec non terre Fogaras perpetui et comitatus 
Castriferrei comitis, in papiro patenter confecte sigilloque 
eiusdem autentico impressive communite ac subscriptione 
manus egregii magistri Damiani de Arányán prothonotarii 
consignate, per Dánielem Terek notarium iuratum predicte 
civitatis Lechouiensis coram nobis in iudicio fuissent exhi- 
bite. Mox Christophorus de Kwbyn pro prefato Alberto 
Lazky cum procuratoriis literis capituli ecclesie Scepusiensis, 
nostram exurgendo personalem in presentiam, paria ipsarum 
literarum adiudicatoriarum prefati Thome de Nadasd palatini 
dicto Alberto Lazky, pro cautela iurium suorum per nos 
dari postulavit, quarum tenor talis est:

Következik N ádasdy  Tam ás nádor Pozsonyban, 1559 deczember 
14-én kelt perhalasztó-levele a K ésm árk  és Lőcse közt a z  árúm egállítás 
ügyében a nádor ítélöszéke előtt fo ly t  perben. ( V .  ö. 141 sz.J

Quas nos de verbo ad verbum, sine diminutione et 
augmento aliquali transscribi et transummi presentibusque 
literis nostris verbotenus inseri facientes, memorato Alberto 
Lazky, iuris sui uberiorem ad cautelam, dandas duximus 
et concedendas, communi iustitia observata. Datum Posonii, 

1561 secundo die festi beati Andreae apostoli, anno Domini 
■decz. 1 . millesimo quingentesimo sexagesimo primo.

Lecta et correcta per me magistrum 
Nagyvath procuratorem regium.

184.

Pozsony, 1561 deczember 3.

I. Ferdinánd király az árúmegállítás kérdésében Lőcse és 
Késmárk közt folyó pör tárgyalása alkalmából, Türk Dániel 
kérésére, a lőcseiek részére átírja Nádasdy Tamás nádor 
Pozsonyban, 1559 november 22-én kelt oklevelét, a mely 
Révay Ferencz nádori helytartó Pozsonyban, 1551 február 

21-én kelt oklevelét tartalmazza.
E redetije  ragasztott papírtekercsen, a szöveg alján papírba nyomott 

kirátyi gyűrűs pecséttel: Lőcse v. lt., VIII. oszt., 54. sz.

Nos Ferdinandus divina favente clementia electus 
Romanorum imperator semper augustus ac Hungarie e
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Bohemie etc. rex, infans Hispaniarum, archidux Austrie etc. 
damus pro memoria, quod inter magnificum Albertum Lazky, 
ut actorem ab una, ac prudentes et circumspectos iudicem 
et iuratos cives civitatis nostre Leuchouiensis, veluti in 
causam attractos, coram nostra personali presentia mota et 
vertenda, feria quarta post festum beati Andre? apostoli 
proxime preteritam, instante videlicet termino celebrationis 
iudiciorum octavi diei festi Luce evangeliste noviter elapsi, 
ad quern scilicet terminum univers? cause regnicolarum 
nostrorum ab obitu serenissimi principis quondam domini 
Ludouici regis, felicis reminiscentie, sororii ac predecessoris 
nostri carissimi, qualitercunque mote per maiestatem nostram 
generaliter fuerant prorogate, quedam litere spectabilis et 
magnifici Thom? de Nadasd regni nostri Hungarie palatini 
et locumtenenti nostri in papiro patenter confect? sigilloque 
eiusdem impressive consignate, Posonii, feria quarta, in festő 
beate Cecili? virginis, in anno Domini millesimo quingen- 
tesimo quinquagesimo nono transacto, preterito confecte per 
egregium Cristophorum de Kubyn, legitimum procuratorem 
predicti Alberti Lazky actoris, coram nobis in iudicio fuis- 
sent exhibite. Mox Daniel Therek nótárius predicti civitatis 
Lechouiensis pro prefatis iudice et iuratis civibus civitatis 
nostre Lechouiensis cum procuratoriis literis eorundem, 
nostram exurgendo personalem in presentiam, paria earun- 
dem literarum prefati Thom? de Nadasd, palatini et locum- 
tenentis nostri, per nos eisdem dari supplicavit, quarum 
tenor talis est:

K övetkezik  N ádasdy  Tam ás nádor Pozsonyban, 1559 novem ber 
22-én kelt oklevele, a melyben K ésm árk  m egbízottjának, K u b in y i K ristó fn a k  
kérésére á tír ta  Révay Ferencz nádorhelyettes Pozsonyban, 1551 fe b ru á r  
21-én kell oklevelét (V . ö. 140. sz.J

Quas nos de verbo ad verbum, sine diminutione et 
augmento aliquali, transscribi et transsumi presentibusque 
literis nostris inscribi faciendo, prefatis iudici et iuratis civi
bus civitatis Lewchouisensis duximus dandas et concedendas, 
iustitia communi requirente. Datum Posonii, feria quarta 
proxima post festum beati Andree apostoli, anno Domini 
millesimo quingentesimo sexagesimo primo.

Lecta et correcta 
per magistrum Nagyuath m. p.

1561 
decz. 3.

1561 
okt. 25.

1559 
nov. 22.

1561 
decz. 3.
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185.
Prága, 1562 január 29.

I. Ferdinánd király parancsa a kereskedőknek, hogy a tizen
három város és Lengyelország felé közlekedve, árúikat, azok 
elvesztésének terhe alatt, csak Lőcsére vigyék, ott rakják ki 

és ott harminczadoltassák.
E r e d e t i j e  papíron, erősen szúette. A szöveg alján papírra nyomott 

királyi gyűrűs pecséttel : Lőcse v. It., VIII. oszt., 56. sz.

Ferdinandus divina favente dementia electus Roma- 
norum iperator semper augustus ac Germaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae etc. rex, infans Hispaniarum, archidux Austriae, 
dux Burgundiáé etc., universis et singulis mercatoribus, 
institoribus ac negotiatoribus, quarumcunque rerum vel mer- 
cium forensibus et indigenis regni nostri Hungáriáé, par- 
tiumque ei subiectarum nec non alterius cuiuscunque status, 
nationis, c[ondi]tionis, praeeminentiae hominibus salutem et 
gratiam. Expositufm] est maiestati nostrae fideles subditos 
nostros, incolas civitatis nostrae Leuchouiensis, ipsamque 
civit[a]tem tali libertate et praerogativa ex divorum regum 
Hungáriáé, piae memoriae praedecessorum nostrorum, usos 
et gavisos fuisse et gaudere etiam de praesenti, quod nimi- 
rum omnes, qui quascun[que] res vel merces in tredecim 
oppida Sc[ep]usi[ens]ia et in Poloniam educere vel autem 
inducere vellent, ea, cuiuscunque generis sint, nusquam et 
n[ull]ibi locorum deponi, ponderari et tricesimatori ostendi, 
quam Leuchouiae debent. Verum qu[ida]m, privata quadam 
sua au[d]acia, non curata tali illius civitatis praerogativa 
ac tri[cesimal]i loco in eadem habito, eandem praetergredi 
et [accepta] simplici tantum sch[eda] ex aliqu[a] filial! 
tricesim[a], merces resque suas in tredecim [oppijda Sce- 
pusi[ensia] deferre, in illisque [aut] in aliquo illorum oppi- 
dorum, erectis tarn in publicis locis, quam privatis domib[us 
libris] staterisque deponere et ponderare non formidarent, 
in praeiudicium praedictae civitatis [nost]rae et [djamnum 
fisci nostri maximum, quare vo[bis] et vestrum singulis 
universisque, quos pr[aesens] tangere potest vel debet 
negotium, harum seri[e commjittimus et mandamus fir- 
missi[me, quajtinus a modo deinceps saepefatam civitatem 
Leuchouiensem cum rebus et mercibus vestris nullo modo 
praet[erg]redi ac nullibi et nusquam, nisi Leuchouiae [de] poni, 
ponderar[i] ac tricesimatori nostro easdem praesentari facere 
debeatis et teneamini, debeantque et teneantur modis omni
bus, sub poena, si videlicet quicunque et cuiuscunque status
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vei conditionis homo praesens nostrum mandátum saepe- 
dictaeque civitatis praerogativam, libertatém et immunitatem 
infringend[o] transgredi auderet, amissionis, privationis et 
confiscations omnium bonorum, rerum merciumque suae 
ac insuper personarum, quotquot comprehendi possunt, 
captivatione et severissima poenae inflictione. Secus nullo 
modo facéré sitis ausi vel audeant poena sub praemissa. 
Praesentibus perle [ct] is exhibenti restitutis. Datae in civitate 1562 
nostra Pragensi, vigesimo nono Januarii, anno [Domini] jan. 29. 
millesimo [quijngentesimo sexagesimo secundo.

Ferdinandus m, p. Franciscus Forgach 
e[piscopus] Waradiensis m. p.

186.

Prága, 1562 június 3.
I. Ferdinand király parancsa késmárki harminczadosának, 
hogy az árúmegállítás tárgyában Lőcse javára hozott ítélet
nek megfelelően a kereskedőknek ne engedje meg Késmárkon 

áruik kirakását.
E r e d e t i j e  papíron, a szöveg alján papírra nyomott királyi gyűrűs 

pecséttel: Lőcse v. It., VIII. oszt., 57. sz.

Ferdinandus divina favente dementia electus Roma- 
norum imperator semper augustus ac Germaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae etc. rex, infans Hispaniarum, archidux Austriae, 
dux Burgundiáé etc., fidelibus nostris egregio Jacobo Kubyny, 
moderno et futuris tricesimatoribus nostris in Késmárk 
salutem et gratiam. Recordamur nos iam antea tibi et aliis 
omnibus generali mandato. nostro serio commisisse, ut 
antiqua libertás et privilégium, quod cives civitatis nostrae 
Leuchouiensis circa depositionem mercium et ponderationem 
earundem, a divis quondam Hungáriáé regibus, piae memo
riae praedecessoribus nostris, habent atque tandem contra 
vicinos ipsorum aemulos finali iuris processu obtentum 
per nos confirmatum est, ab omnibus inviolate observetur, 
in eoque cives ipsi, cum per alios fideles nostros subditos, 
turn vero per vos defendantur et manuteneantur; intelligi- 
mus tarnen ex relatione fidelium nostrorum civium Leuchouien- 
sium praeterea tibi, Jacobo Kubiny signanter iniunctum 
esse per egregium Franciscum Pesthy administratorem pro- 
ventuum nostrorum, ne quid patiaris in Késmárk .deponi, 
quod a mercatoribus tarn extraneis, quam incolis, exceptis 
civibus de Késmárk in terram nostram Scepusiensem ex
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Polonia invehatur, séd ut illa omnia Leuchouiam ad locum 
depositionis et capitalis tricesimae solutionem dirigeres.
Verum tu his nihil curatis pro libito quas------deponere ibi
permittas, quum autem adhuc nostra sit voluntas, ut libertás 
ea eisdem civibus nostris firmiter observetur fidelitati tuae 
et vestrum singulis harum serie firmiter committimus et 
mandamus, ut praefatos cives nostros Leuchouienses in 
dicta eorum libertate, quam circa depositionem mercium et 
ponderationem earundem habent, tarn tu ipse moderne, 
quam vos futuri nostri tricesimatores, tam per vos obser- 
vare, quam per quoscunque alios observari facéré, eisdemque 
in ea promovenda et manutenenda omni auxilio et favore, 
quandocunque requisiti fueritis, adesse debeatis et teneamini. 
Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. 

1562 Datae in arcé nostra regia Pragensi, tertio die mensis Junii, 
jún. 3. anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo.

Ferdinandus m. p. „  . ^Franciscus Forgach
episcopus Varadiensis m. p.

187.
Szepesváralja, 1562 július 6.

Szepes vármegye gyűlése a százteleki út ügyében egyezséget 
hoz létre a lőcseiek és Laski Albert közt, azon pör alkal
mából, a mely előtte folyt azon hat ökör tárgyában, melyeket 
Laski ezen az úton évek előtt a lőcsei mészárosoktól elvett.

E r e d e t i j e  hártyán, négy hártyaszalagon függő pecséttel: Lőcse v. lt, 
VIII. oszt., 58. sz.

Nos Georgius Schvta de Kyslomnicza vicecomes et 
iudices nobilium iuratique assessores sedis iudiciariae comi- 
tatus terrae Scepusiensis memoriae commendamus per prae- 
sentes, significantes, quibus expedit universis, quod nobis 

1562 ob certa quaedam publica huius regni negotia Leuchouiae, 
júnTüL in festő Nativitatis beati Joannis Baptistáé proxime prae- 

terito in simul congregatis, egregii nobiles Melchior Lázári 
de Sanco Andrea, legitimus procurator, Balthazar Bischow- 
sheim de Zaybersdorff familiáris generosi et magnifici domini 
Alberti a Lazko et Jacobus Kwbini de Felsewkwbin exactor 
tricesimae sacrae caesareae et regiae maiestatis in civitate 
Kessmarck, personaliter nostram accedentes in praesentiam, 
nomine et in persona praefati magnifici domini Alberti a 
Lazko, coram nobis proposuerunt tali modo, quomodo 
nobis bene constaret, quomodo praefatus dominus ipsorum
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in quadam causa sex bourn, quas ex via publica in pos
session Hundertmarck a quibusdam laniis, civibus civitatis 
Leucha accipi fecerat, sub tali praetextu, quod via ilia esset 
prohibita, ratione quadragesimae in civitate Kesmarck per- 
solvendae, in cuius quidem allegations probation, post- 
quam a iudice et iuratis civibus civitatis Leuchouiensis 
esset coram nobis, in facie sedis nostrae iudiciariae in cau
sam conventus, totaliter defecisset ac propterea contra prae- 
tactos actores in certis iudiciariis oneribus iudicialiter, vigore 
aliarum literarum nostrarum adiudicatoriarum et sententio- 
nalium atque executionalium superinde emanatarum, con- 
victus et aggravatus, quae videlicet literae nostrae etiam 
iam debitae exequutioni demandari deberent, quae iudiciariae 
nostrae commissionis exequutio, quia futura esset cum 
magno damno praefati domini ipsorum, petiverunt iidem a 
nobis debita precum instantia, ut partes nostras interpone- 
remus apud praefatos actores, quo pro ipsorum parte con- 
descenderent ab exequutione nostrae iudiciariae sententiae, 
idque ratione et intuitu bonae vicinitatis praefati domini 
ipsorum deinceps inter ipsum et praedictos cives civitatis 
Leucha conservandae, respectu etiam periculosorum ac cala- 
mitosorum disturbiorum afflictissimae patriae nostrae, sese 
paratos esse aequis conditionibus, nomine et in persona sae- 
pefati domini ipsorum, cum memoratis actoribus concordare. 
Nos itaque post multos et longos tractatus, quibus primum 
praememoratis actoribus praefatas causas iucundae concor- 
diae et praeterea exinde maiora secutura emolumenta et com- 
moda, verbali eloquio sufficienter declaravimus et maxime in 
eo, quod antea cives civitatis Leucha, in publica via per Hun
dertmarck ad civitatem Leucha cum rebus et mercimoniis 
suis proficiscentes, saepius essent impediti, imposterum 
vero postquam iure mediante libertatem illius viae obti- 
nuissent, nequaquam iuste impediri possent, deinde etiam 
coram praescriptis servitoribus magnifici domini Alberti a 
Lazko etc. commemoravimus, quae et quanta damna intu- 
lerit praetactis civibus de Leucha dominus ipsorum, cum 
videlicet non saltern potentia mediante ex via publica, omni
bus regnicolis libera, boves sex ab illis accipi fecerit, sed 
eosdem per spatium trienii et ultra diversas fatigas labores 
et expensas multarum denique hue illuc profectionum diffi- 
cultates perferendas compulerit et aliis praeterea multis,. 
quae ad praesentis causae compositionem facere intellexi- 
mus, coram utrisque partibus propositis et declaratis, eas- 
dem tandem ad talem pads et concordiae perduximus unio- 
nem. Primum ut magnificus dominus Albertus a Lazko.
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etc., quandoquidem constabat, cum iam boves illos sex 
Joachimo Porembskj creditori videlicet praememoratorum 
lanionum Leuchouiensium, iuxtaeiusdem Poremsbskj literas, 
solvisset, etiam damna praenarratis civibus secundum eorun- 
dem coram nobis factam, iuramentalem depositionem illata, 
depositis quadraginta florenis Hungaricalibus, in facie sedis 
nostrae solveret, prout et die hodierna coram nobis in sede 
nostra iudiciaria plenarie deposuit et solvit. Deinde quando
quidem nobilis Jodocus Glacz officialis magnifici domini 
Alberti a Lazko etc. praecipua causa fuisset, quod cives 
civitatis Leucha in tantum essent damnifficati, ut idem per 
certas honestas et nobiles personas culpam a iudice et 
iuratis civibus civitatis Leucha deprecäretur. E contra vero 
praefati cives Leuchouienses onera iudiciaria in literis nostris 
adiudicatoriis contenta, ipsisque solis cedentia, parti adver- 
sae remitiere et condonare deberent, proyt et coram nobis 
hodie remiserunt et condonarunt. In cuius compositionis et 
concordiae firmitatem perpetuam praesentes literas nostras, 
appensione sigillorum nostrorum provincionalium munitas 
et roboratas, prout in iudiciis iisdem utimur saepefatis, 
civibus civitatis Leuchouiensis duximus concedendas, com- 
muni iustitia et aequitate suadente. Datum Varalliae, feria 
secunda proxima post festum Visitationis beatissimae Mariae 
Virginis, sequenti die videlicet et loco sedis nostrae iudi- 

1562 ciariae, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo 
jül. 6. secundo.

188.

Bécs, 1562 november 9,
Oláh Miklós esztergomi érsek, főkanczellár levele Lőcse város 
tanácsához, a melyben fölszólítja, hogy küldje be azoknak 
az írásoknak hiteles másolatait, a melyek az előző években 
a lengyelekkel az e czélra kiküldött bizottság előtt bizonyos 
ellentétek elsimítására folyt tárgyalások megállapodásait 
tartalmazzák, minthogy a kanczelláriának ez írások nincse

nek birtokában.
E r e d e t i j e  papíron, zárlatán az érsek papírba nyomott pecsétjével: 

Lőcse v. It., XIV. oszt., 9/b. sz.

Kívül: Prudentibus et circumspectis domino iudici et 
iuratis caeterisque civibus civitatis Leuchouiensis etc., amicis 
nobis honorandis.

Prudentes et circumspecti domini amici nobis hono- 
randi salutem. Superioribus annis per spectabilem et magni-
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ficum quondam dominum palatinum ac reverendissimum 
dominum episcopum Transsylvaniensem caeterosque comis- 
sarios et delegates facti et conclusi erant certi tractatus 
inter vos et civitates tredecem Polonicas in terra Scepusiensi 
existentes variis de rebus, de quibus tune controversia erat, 
emanati, illorum itaque pariis sacrae caesareae maiestatis 
cancellaria Hungarica nunc indigeret, quamobrem hortamur 
vos et nihilominus auctoritate suae maiestatis caesareae, 
qua fungimur, committimus et mandamus ut paria illorum 
tractatuum et conclusionum ac aliarum quarumlibet litera- 
rum, quae ad hoc vestrum et dictarum civitatum Polonica- 
rum negotium pertinent, in transsumpto literarum vestrarum 
sub sigillo vestro autentico hue ad nos statim sine ulla 
mora per postám mittere debeatis et teneamini, aliud nequa- 
quam facturi, quia ut praemisimus his rebus, sacra caesarea 
maiestas dominus noster clementissimus et cancellaria eius 
Hungarica non parum indiget. Valete. Viennae ex Nicoleto 
nostro, 9. die novembris, anno Domini 1562. Nicolaus Olahus 
archiepiscopus Strigoniensis, summus cancellarius et locum- 
tenens sacrae caesareae maiestatis in regno Hungarie etc.

Utána más írással: Idem Strigoniensis etc. manu
propria.

189.
1567 (?)

Laski Albert folyamodványa I. Miksa királyhoz, hogy tiltsa 
el a szepesi kamara tanácsosait, hogy a késmárki árú

megállítás ellen a lőcseiek érdekében cselekedjenek.
Másolata, melyet a király küldött meg a lőcseieknek (v. ö. 190. sz .), 

papíron, pecsét nélkül: Lőcse v. It., VIII. oszt., 63/3. sz.

Sacratissima caesarea regiaque maiestas domine, 
domine mi semper clementissime. Praemissa in gratiam 
sacrae caesareae regiaeque maiestatis etc., domini mei 
clementissimi fidelis subiectionis mee humilima commenda- 
tione. Me, hic in servitiis eiusdem sacrae caesareae regi$- 
que maiestatis etc. existentem, consiliarii nőve camerae 
eiusdem Cassouiensis, nescitur qua temeritate et audacia 
ducti, ad simplicem et extraordinariam tantum civium Lew- 
chowiensium requisitionem, cum quadam inexequuta sen- 
tentia facta, locum depositionis civitatis mee Késmárk et 
per consequens quadragesimam quoque meam in dicta civi- 
tate ab antiquo mi provenire solitam, per prohibitionem

30

1562 
nov. 9.
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devectionis mercium intempestive et extraordinarie alienate 
et ad civitatem Lewchowiensem inique transferre contendunt, 
unde non tantum mi et dicte civitati mee, verum etiam fisco 
et futuro proventui dictae camere eiusdem maiestatis vestrae 
singularis imminet iactura et totius regni multiplex detri- 
mentum, quemadmodum ex sequentibus rationibus clarissime 
patebit. Primum enim omnium hac ipsa devectionis mercium 
procul dubio redituum sacrae caesareae maiestatis vestrae 
diminutio est et tricesime unius, que in Kesmark exigitur, 
integra amputatio. Vectores enim, qui ex Polonia in hoc 
regnum merces important, ad redeundum potius in Poloniam, 
quam ad iter Lewchowiense confragrosum et asperum sunt 
parati. Constat enim civitatem meam Kesmark in confinibus 
duorum regnorum, Hungarie videlicet et Polonie, sitam 
esse, liter igitur locus ad mercium depositionem futurus 
est aptior, isne, qui ad hoc ipsum a natura factus esse 
videtur, an vero is, qui et propter loci distantiam et viam 
minime ad mercium importationem propter multas causas 
idoneam contradicit et fiscum regium ac regni utilitatem 
imminuit, quamobrem locorum quoque situs Lewchowiensis 
iniquam esse postulationem ac fisco regio et regni utilitati 
prorsus esse contrariam, luce clarius demonstrat. Ut non 
immerito haec ipsa depositionis causa a serenissimo quon
dam Hungarie rege Mathia beatissime memorie Kismarcen- 
sibus, et non Lewchowiensibus, adiudicata sit, nisi, quod 
nunc iniquum civium Lewchowiensium Studium temere lites 
movendi sanctis regum Hungarie decretis et literis adiudica- 
toriis stare non vult. Praeterea, quum ego cum praefatis 
Lewchowiensibus ratione depositionis loci sim in lite et 
hactenus in usu, tanquam dominus et haeres dictae civitatis 
mee semper fuerim, qua fronte et audacia ipsi temere ante 
finalem litis decisionem auctoritate sacre caesareae maiestatis 
vestre, ad quam solam et tabulam eiusdem haec ipsa litis 
decisio (et non nove camere consiliarios) pertinet. Quemad
modum hec in decreto Ladislai regis anni 1498. articulo 33 
ita continetur. Quia autem de locis depositionum inter civi- 
tates regales plurime discordie, lites, differentia quotidie oriri 
consueverunt, huiusmodi autem contentiones non, nisi ex 
eorum privilegiis facile discerni possunt, ideo regia maiestas 
visis iuribus partium decernat SOLA (et non consiliarii camere) 
de hoc id, quod melius erit faciendum. Camera vero, nescio 
qua temeritate ducta, sibi ea vendicat, que maiestatem vestram 
solam concernunt, maxime quum illi non sunt iudices ordi- 
narii, ius meum immutare audent et conantur. Tertio, quod 
ad sententiam pro Lewchowiensibus latam attinet, constat

4 6 7

earn inexecutam esse. Certum est autem iuxta regni consti- 
tutiones et serenissimorum regum decreta sententias latas 
intra unius anni revolutionem per regium et capitularem 
hominem, vicinis et commetaneis praesentibus, in exequutio- 
nem venire debere, alioqui enim nullius sunt momenti, quem- 
admodum videre est in Tripartito II. partis 75. Quum 
igitur sententia pro Lewchowiensibus ante multos annos 
lata sit, quo pacto nunc demum et quidem per executores 
incompetentes in executionem venire potest ? Quarto, quum in 
legibus regni et precipue in Wladislai íegis anni 1498 decreto 
articulo 35. et 36. tantum sit, ne quis tricesimatorum vias 
falsas, inconsuetas et inusitatas indicare praesumeret, an 
non pro huiusmodi constitutionum violatoribus iure habendi 
sunt illi, qui novas vias temere introducunt, quemadmodum 
nunc tricesimatores in Liblo et villa Mathiasffalwa, iussu 
praefatorum consiliariorum nőve camere Cassouiensis, in 
gratiam Levvchowiensium, muneribus ab eis corrupti et exce- 
cati, facere conteridentes, Polonos a mercium importatione 
deterrent et sacrae caesareae maiestatis fisci regii et trice- 
sima Kesmarcensis et nostrum quoque ex quadragesima 
proventum temere imminuere conantur. Quum itaque ratione 
praemissorum nove camere Cassouiensis institutum non 
tantum in meum, sed etiam sacrae caesareae et regiae 
maiestatis vestrq vergat singulare detrimentum per tricesime 
et quadragesimq ablationem, et ego insuper cum praefatis 
Lewchowiensibus in lite pendente, nempe sententia quoque 
ipsorum Lewchowiensium, quam pro se allegant in causa 
depositorii, sit inexecuta, egoque in usu et possessione 
eiusdem depositorii, tanquam dominus et heres semper 
fuerim ac super hqc omnia via, quq Lewchowiam ducit, 
minime sit regia, verum inusitata, nova, aspera, confra- 
grosa et impedita, proinde ratione horum omnium sacrae 
caesareae regiaeque maiestati vestre, domino, domino meo 
clementissimo quam humillime supplico, dignetur praefatis 
dominis consiliariis novq camerq eiusdem Cassouiensis pro 
communi iustitia per literas suas praeceptorias serio man- 
dare, ne se in auctoritatem iudicum regni eiusdem Hungá
riáé et per consequens locorum autenticorum, quibus exe- 
cutiones quarumlibet causarum demandate sunt, temere 
intromittere audeant, neque etiam rectas, publicas et regias 
vias in praeiudicium aliorum extraordinarie immutent, sed 
potius res sibi commissas curent, alioqui cogerer ego cum 
dementi sacratissimae caesareae regieque maiestatis vestre, 
domini, domini mei clementissimi annuentia iura mea sub- 
ditorumque meorum, quorum in usu hactenus semper paci-

30*
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fice extitimus, contra dictos Lewchowienses, qui nunc extra- 
ordinarie dicta iura mea pro se usurpare conantur, et alios 
quoslibet ad finalem usque litis decisionem cum inculpata 
via tueri atque defendere.

Hátlapján más, későbbi írással: Alberti a Laszky 
supplicatio ad Maximilianum imperatorem contra civitatem 
Leuchoviensem in negotio depositionis et super quadragesi- 
mae suae per Leuchovienses impedita frequentatione.

I. Miksa király megküldi Lőcse város tanácsának Laski 
Albertnek az árúmegállítás kérdésében ellenük emelt panaszát, 
az ügyről jelentést kérve és jigyelmeztetve a várost, hogy 

időközben ú j intézkedéssel a késmárkiakat ne zaklassa.
Eredetije papíron, zárlatán vörös viaszba nyomott pecsét nyomaival: 

Lőcse v. lt., VIII. oszt., 63. sz.

Kívül: Prudentibus ac circumspectis iudici et iuratis 
civibus civitatis nostrae Lewchowiensis etc., fidelibus nobis 
dilectis.

Maximilianus secundus Dei gratia electus Romanorum 
imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohe- 
miae etc. rex etc. Prudentes et circumspecti fideles nobis 
dilecti. Ex inclusa praesentibus copia supplicationis fidelis 
nostri magnifici Alberti a Lasko etc. cognoscetis, qua de 
re nobis conqueratur. Quum itaque de causis prohibitae per 
vos depositionis illius mercium a vobis informari velimus: 
fidelitati vestrae committimus et mandamus, ut id quam 
primum et sine mora faciatis atque interea civibus ipsis 
Kesmarcensibus novo aliquo interdicto molesti esse desinatis.

1567 Secus non facturi. Datum Viennae, die decima nona mensis 
decz. i9. Decembris, anno Domini MDLXVII.

190.

Bécs, 1567 deczember 19.

Lewchowiam

Maximilianus m. p. Joannes Listhius m. p.
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191.
Lőcse, 1567 (?)

Lőcse város tanácsának fölterjesztése I. Miksa királyhoz 
Laski Albertnek ellenük, különösen az árúmegállítás kér

désében emelt panaszával szemben.
Eredetije fogalmazvány, egy ív papíron : Lőcse v. It., VIII. oszt., 

63/2. sz.

Kívül: Ad immeritamquerelam super cives Leuchouien- 
ses factam, per magnificum dominum Albertum Lazkj de 
loco depositionis, per eosdem cives Leuchouienses, humil- 
lima relatio.

Sacratissima maiestas imperatoria regiaque et domine, 
domine noster naturális et clementissime.1

Maiestatis vestrae sacratissimae literas, dementer ad 
nos directas, ea qua decuit, religione et subiectione accepi- 
mus, una cum indusa copia supplicationis magnifici domini 
Alberti a Lazko. In qua, licet non tarn nos culpet, quam 
maiestatis vestrae sacratissimae cameram Scepusiensem, 
tarnen, quia id negotium maximé nos concernat et camera 
ex debito officii sui, praecavens, ne fisco maiestatis vestrae 
sacratissimae damnum detur, iuribus civitatis ipsius fisci in 
eodem negotio prospectum voluit, ideo et nos ad immeritam 
illám accusationem veram et synceram informationem mai- 
estati vestrae sacratissimae humillime offerre convenit, quam 
eadem maiestas vestra sacratissima dementer cognoscere 
dignetur.

Loca depositoria in omnibus provinciis et regnis non 
ad privatos aut exteros pertinere, non tantum comuni usu 
receptum est, verum et decretis cautum, séd id privilégium 
ad civitates regales pertinet, hoc est ad üscum, Késmárk 
autem qualis plerumque fuerit civitas, palam est et cuius 
virtutis gratia a Joanne Zapolitano, regni nomen olim affe- 
ctante, data sit seniori Hieronimo Lazki, notum est omnibus 
in superiori parte regni Hungáriáé degentibus et qualem se 
quoque erga illos gesserit, alta mente repositum heret, 
excessit enim et Turcicam sevitiem. Ergo locum depositionis 
neque ad Késmárk, quae non fisci, sed potius domini est, 
neque ad dominum Lazki, qui peregrinus est, pertinere posse 
in confesso est, sed ad fiscum maiestatis vestrae sacratis
simae pertinet et eiusdem civitatem Leuchouiam, ut pecu- 
lium coronae.

Ubi dominos camerarios camerae Scepusiensis insi
mul at, quod nunc primum ad simplicem et extraordinariam
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requisitionem locum depositionis civitatis suae Késmárk 
abalienare et ad Leuchouiam transferre contendant, per 
ignorantiam dominos camerarios immerentes criminatur, glo- 
riando de re nec sibi, nec civitati suae, ut norat competenti, 
nam civitati Késmárk praeter debitum nobiscum de eodem 
privilegio litiganti, cum praeter iura regni novum iudicium 
habuissent, denique ordinariis iudiciis regni perpetuum silen- 
tium impositum est, sed ipsi, stimulati iniquo studio, temere 
lites movendi, ut inquieta ingenia, cum adiudicatorias ignis 
infortunio a nobis deperditas gauderent et sperarent nos 
causam nostram tueri non posse. Quarto novum iudicium 
sub palatinatu magnifici domini Thome de Nadaschd, pie 
memoriae impetrare non erubuerunt, in quo cum sententia 
quoque pro Leuchouiensibus ferri deberet, diffidentes causae 
suae, cum onere consueto causam condescendi fecerunt. 
Et deinde, quia nomine civium Kesmarcensium nil agi posset, 
cepit ipse magnificus dominus Albertus Lazki nomine suo 
causam movere, in qua actione litis pendentia inter nos est.

Locum autem depositionis, impugnantibus illis civitati 
Leuchouiensi saepius adiudicatum esse privilegiis eiusdem 
civitatis comprobare poterit, et primo anno Domini 1437 
sub Laurentio Hederuara, palatino regni Hungáriáé, coram 
quo productae literae divi Ludouici regis anni 1364., cuius 
etiam pater Carolus multis annis prius donasset. Deinde 
sub Stephano Bathor, iudice curie anno 1493. quoque pro 
Leuchouiensibus pronuntiatum est. Tercio sub Wladislao 
rege, anno 1496 quoque currus maiores et libra generalis 
Leuchouiensibus adiudicata. Denique sub vicepalatino ma- 
gnifico domino Francisco Reway, piae memoriae, Kesmar- 
censibus quoque novum iudicium habentibus, perpetuum 
silentium impositum est et locus depositionis cum libra 
generali Leuchouiensibus adiudicata sunt.

Ubi tricesimae unius diminutionem criminatur, quoque 
immerito ledit cameram, quia non tolletur tricesima in Kés
márk, sed sumptibus minoribus ut filialis tricesima inter- 
tenebitur.

Ubi infert Polonos refugere civitatem Leuchouiensem, 
id secus se habere quotidiana experientia testatur, nam parvo 
intervallo a Leuchouia distat Késmárk et magis confinis 
utrorumque regnorum vocari post Leuchouiam, quia ad 
fiscum pertinet, at ilia ad privatum, et locorum differentia 
aut ■ disparilitas nihil movet mercatores questum sequentes.

Ubi citat adiudicationem Mathiae regis piae memoriae 
et Leuchouienses privilegiis suis deciarat per eundem regem 
Mathiam sua privilegia confirmata esse, et literae hae, de
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quibus gloriatur magnificus dominus Lazki, si productae 
fuerint, labe sua non care bunt.

Ubi Leuchouienses incusat de iniquo studio temerariae 
litigationis, declaratur privilegiis non cives ipsos, sed fisca- 
lem maiestatis vestrae sacratissimae nomine fisci egisse, et 
quia probatur, ut prius declaratum est, toties pro civitate 
Leucha sententias adiudicatas esse, inde apparet ipsos eo 
vitio teneri et temere lites movere contra tot adiudicationes.

Ubi dicit se cum Leuchouiensibus in lite esse, verum 
est, sed quod Leuchouienses aliquid tentaverint adversus 
eum, probatione egeret, non enim Leuchouienses, sed ipsa 
maiestatis vestrae sacratissimae camera Scepusiensis, ex de- 
bito officii sui commodis fisci consulens, liberó suo consilio 
egit, si quid egit.

Decretum vero Ladislai regis, pi? memoriae anni 1493. 
contra se citat, quia ex eo communitur non ad privatum aut 
peregrinum pertinere locum depositionis, sed ad regales 
civitates et fiscum. Késmárk autem privati domini esse palam 
est, et cuiusmodi virtutis remuneratio fuerit in Hieronimo 
Lazki, quoque constat, ut praemissum est. Cameram vero 
in hoc negotio nil iudicialiter determinasse certum est, sed 
mandatis et sententiis iudicialibus tricesimatores obsequi 
iussit, ne fisco maiestatis vestrae sacratissimae decessio 
fieret, quod ex debito officii sui prudenter cavent.

Ubi sententiam pro Leuchouiensibus latam inexecutam 
esse putat, ut ignarus rerum esset; talia enim privilegia 
non habent talem executionem, qualem bonaâ  possessionaria, 
sed alias publications et proclamationes in foris publicis, 
prout literae adiudicatoriae et mandata superinde data id 
iniungunt, quod factum esse notum est omnibus in Scepusio 
et vicinis locis degentibus.

Ubi muneribus nostris cameram corruptam nobis cri- 
mini dat, indebite nos onerat, et ipsam quoque cameram 
pro tuenda integritate sua acturam non dubitamus, iniuriam 
tarnen illi nomine nostro fieri sancte assecurare possumus.

Quod de falsis viis criminatur, solus magnificus domi
nus Albertus Lazki eo crimine tenetur, quia ex territorio 
alieno videnter cives nostros invitam ipsis viam proficisci 
coegit, prout super ea iniuria et violentia in locis debitis 
protestati sumus, temporeque suo de ea violentia iure eum 
conveniemus.

Ubi in usu et possessione depositorii, ut heredem se 
semper fuisse praetendit, mire convenit cum eo, quod toties

a) Eredetileg „ ju ra “, ez kihúzva és föléje írva „bona“.
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nova iudicia impetrare coacti sunt. Ergo non pacifice et 
illibate id habuit, imo in hoc negotio nil habuit, nec habet, 
nisi quod vi et indebite contra publicas iudicum sententias 
in detrimentum fisci maiestatis vestrae sacratissimae sibi 
usurpavit.

De via Leuchouiam ducente, extra controversiam est, 
cuique licere in metis suis iter facere et compendio uti aut 
etiam per diversas vias regias et publicas proficisci, sicut 
nos via utimur publica ad arcem Palotscha ducenti.

Ubi minatur de sibi et suis prospiciendo, sciat sibi 
rem nobiscum non esse, sed cum fisco maiestatis vestrae 
sacratissimae, cui patrocinium non defore certo speramus.

Ex hac humillima subiectissimaque relatione nostra 
maiestas vestra sacratissima dementer videre poterit magni- 
ficum dominum Albertum Lazky querela sua nos immerito 
onerare, quia de accusatis nobis conscii non sumus. Roga- 
mus itaque quam humillime, ut maiestas vestra sacratissima 
nos, ut peculium coronae et bonum fisci sui, in suam de
mentem tutelam recipere et iura fisci sui contra quosvis 
impdtitores modis omnibus tueri et defendere dignetur.

Sacratissimae maiestatis vestrae imperatoriae regieque 
fideles et perpetuo constantes humillimique subditi, 
universi inhabitatores civitatis maiestatis vestrae 

sacratissimae Leucha.
Hátlapján ugyanazon későbbi írással, mint a 189. sz.-on : 

Informatio civitatis Leuchouiensis ad regiam maiestatem 
directa et iniquae falsaeque domini Laszky in negotio depo- 
sitionis querimoniae opposita, lectu digna.

192.

Pozsony, 1568 május 16.
Türk Dániel és Mydiascher Kelemen leveléből Lőcse város

tanácsához.
Eredetije papíron, zárlatán Türk pecsétjével, Türk írása : Lőcse v. lt., 

ül. oszt., l lb /5 . sz.

1568 wyr seindt Gott lob den 14 May vmb 7 vhr vor
mäj. 14. mittags ken Prespurgk ankumen gesundt czum leidlichsten